
Commissario Delegato ex OO.P.C.M. nn. 3908/2010 e 3 922/2011 – Ordinanza Commissariale n.
18/3908-2010/3922-2011 del 31.05.2012 - Lavori  di r ealizzazione della variante al tracciato della
condotta DN 1600 dell’Acquedotto del Basso Sele nel  Comune di Campagna (SA) - Disposizione
occupazione d'urgenza.

VISTO:
a) l’art. 5 della legge 24 febbraio 1992, n. 225;
b) il  Decreto del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  del  18 novembre 2010,  con il  quale  è stato

dichiarato lo stato di emergenza in relazione agli eccezionali eventi alluvionali che hanno colpito il
territorio della provincia di Salerno nei giorni 8, 9 e 10 novembre 2010;

c) l’Ordinanza  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  n.  3908  del  24  novembre  2010,  recante
“Interventi urgenti di protezione civile diretti a fronteggiare i danni conseguenti agli eccezionali eventi
alluvionali  che hanno colpito il  territorio della provincia di Salerno nei giorni 8, 9 e 10 novembre
2010”;

d) l’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3922 del 09 febbraio 2011, recante “Ulteriori
disposizioni  urgenti di  protezione civile dirette a fronteggiare i  danni conseguenti  agli  eccezionali
eventi alluvionali che hanno colpito il territorio della provincia di Salerno nei giorni 8, 9 e 10 novem-
bre 2010”;

e) il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 dicembre 2011, con il quale è stato proro-
gato fino al 30 novembre 2012 lo stato di emergenza in ordine agli eccezionali eventi alluvionali che
hanno colpito il territorio della provincia di Salerno nei giorni 8, 9 e 10 novembre 2010.

PREMESSO:
a) che, ai sensi dell’art. 1 dell’OPCM n. 3908/2010, lo scrivente – Assessore ai lavori pubblici, alla difesa

del suolo ed alla protezione civile della regione Campania, è stato nominato Commissario delegato
per il superamento della situazione di emergenza di cui al decreto del Presidente del Consiglio dei
Ministri del 18 novembre 2010;

b) che, ai sensi dell’art. 2, comma 1, dell’OPCM n. 3908/2010, il Commissario delegato deve provvedere
all’adozione  di  tutte  le  necessarie  ed  urgenti  iniziative  volte  a  ripristinare  la  funzionalità
dell’acquedotto del  Basso Sele,  gestito  da  ASIS Salernitana Rete  e Impianti  S.p.a.,  gravemente
danneggiato dagli eventi alluvionali dei giorni 8, 9 e 10 novembre 2010, con conseguente gravissima
crisi idropotabile e mancata erogazione del servizio ad oltre trecentomila abitanti della provincia di
Salerno e ad un notevole numero di aziende ed attività produttive;

c) che, ai sensi dell’art. 3, comma 5, dell’OPCM n. 3908/2010, “Il Commissario delegato provvede per le
occupazioni d’urgenza e per le eventuali espropriazioni delle aree occorrenti per l’esecuzione delle
opere e degli interventi di cui alla presente ordinanza, una volta emesso il decreto di occupazione
d’urgenza, prescindendo da ogni altro adempimento, alla redazione dello stato di consistenza e del
verbale di immissione in possesso dei suoli anche con la presenza di due testimoni.”.

CONSIDERATO:
a) che con propria Ordinanza commissariale n. 1/3908/2010 del 27 novembre 2010 (in BURC n. 81 del

13 dicembre 2010)  sono state assunte le  prime disposizioni  urgenti  di  protezione civile  dirette  a
fronteggiare i danni conseguenti agli eccezionali eventi alluvionali che hanno colpito il territorio della
provincia di Salerno nei giorni 8, 9 e 10 novembre 2010,  provvedendo, tra l’altro:

− alla costituzione della Struttura tecnico-amministrativa di supporto dell’attività del Commissario
delegato di cui all’OPCM n. 3908/2010;

− alla nomina del Dr. Italo Giulivo, Coordinatore Area LL.PP. e Dirigente Settore Difesa Suolo della
Regione Campania, a Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) con riferimento ai lavori da
eseguirsi in somma urgenza per la realizzazione di una variante al tracciato dell’acquedotto DN
1600 del Basso Sele;

− al  conferimento dell’incarico di  progettazione per la  realizzazione di  una variante al  tracciato
dell’acquedotto DN 1600 del Basso Sele, al libero professionista Ing. Tonio Cozzolino, ai sensi
dell’articolo 3, comma 1, dell’OPCM 3908/2010, per le motivazioni ivi indicate.

b) che  con  propria Ordinanza  commissariale  n.11/3908-2010/3922-2011  del  09  novembre  2011  (in
BURC n. 72 del 21 novembre 2011), tra l'altro: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  11 Giugno 2012



− è stato approvato il progetto esecutivo dei “Lavori di realizzazione della variante al tracciato della
condotta DN 1600 dell’Acquedotto del  Basso Sele,  nel  Comune di  Campagna (SA)”,  per  un
importo complessivo di Euro 9.907.572,89, di cui Euro 6.784.551,21 per lavori;

− è  stato  nominato  l’ing.  Tonio  Cozzolino, già  responsabile  della  elaborazione  del  progetto
esecutivo,  Direttore  dei  su  indicati  Lavori,  nonché  Coordinatore  della  sicurezza  in  fase  di
esecuzione;

c) che  per  la  realizzazione  delle  opere  è  necessario  provvedere  all’acquisizione  di  aree  mediante
espropri e/o asservimenti, nel rispetto delle procedure previste dal DPR n. 327/2001, e pertanto con
la medesima Ordinanza commissariale n.11/3908-2010/3922-2011 del 09 novembre 2011 (in BURC
n. 72 del 21 novembre 2011), tra l'altro: 

− è stato approvato il piano particellare d’esproprio (grafico e descrittivo) del progetto in argomento;
− è stato disposto il vincolo preordinato all’esproprio delle aree interessate, ai sensi dell’art. 10 del

DPR n. 327/2001;
− è stata dichiarata la indifferibilità, urgenza e pubblica utilità delle opere, ai sensi degli artt. 12 e 13

del DPR n. 327/2001;
− è stato fissato in cinque anni il termine per l’emissione del decreto di esproprio, ai sensi dell’art.

13, comma 3, del DPR n. 327/2001;
− è stato disposto l’emanazione, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 22-bis e 24 del DPR n.

327/2001,  del decreto motivato che determina in via provvisoria l'indennità di espropriazione, e
che dispone anche l'occupazione anticipata dei beni immobili necessari in via d’urgenza;

f) che con propria Ordinanza commissariale n.16/3908-2010/3922-2011 del 05 aprile 2012 (in BURC n.
22  del  10  aprile  2012)  è  stato  integrato  l’incarico  di  Direttore  dei  Lavori  e  Coordinatore  della
sicurezza in fase di esecuzione, conferito con Ordinanza commissariale n.11/3908-2010/3922-2011
del  9  novembre  2011,  all’ing.  Tonio  Cozzolino,  affidando al  medesimo professionista,  ai  sensi
dell’art. 57, comma 5, lettera a), del D.Lgs. n.163/2006, gli adempimenti connessi alle procedure di
esproprio  e/o  asservimento  delle  aree  interessate  dai  “Lavori  di  realizzazione  della  variante  al
tracciato della condotta DN 1600 dell’Acquedotto del Basso Sele, nel Comune di Campagna (SA)”.

PRESO ATTO che il Direttore dei lavori, con nota prot 313/12/P.276bis/CIS del 23.05.2012, acquisita al
protocollo del Commissario in pari data, al n. 126, ha trasmesso l’aggiornamento del Piano Particellare
di Esproprio costituito dai seguenti elaborati che sostituiscono i rispettivi approvati con la citata Ordinan-
za Commissariale n.11/3908-2010/3922-2011 del 09 novembre 2011:

− Tav. TA.03 Piano Particellare di Esproprio Descrittivo;
− Tav. EG.43 – Piano Particellare Grafico tavola 1 di 3;
− Tav. EG.44 – Piano Particellare Grafico tavola 2 di 3;
− Tav. EG.45 – Piano Particellare Grafico tavola 3 di 3.

RITENUTO:
a) di dovere approvare l’aggiornamento del Piano Particellare di Esproprio prot. commissariale n.126

del 23.05.2012;
b) di dover confermare quanto disposto con propria Ordinanza n.11/3908-2010/3922-2011 del 09 no-

vembre 2011 in merito al vincolo preordinato all’esproprio, alla pubblica utilità, indifferibilità ed urgen-
za delle opere, nonché alla opportunità di procedere con le procedure di urgenza ai sensi degli arti-
coli 22-bis e 24 del DPR n. 327/2001;

c) di dover avviare le attività finalizzate all’occupazione di urgenza delle aree interessate dall'intervento
in oggetto i cui lavori sono indifferibili, urgenti e di pubblica utilità;

d) di confermare il ricorso alla deroga agli articoli 11 e 16 del DPR n. 327/2001, attesa le criticità con-
nesse al funzionamento della condotta provvisoria DN 1000 mm e la contestuale necessità di perve-
nire in tempi brevi alla esecuzione delle opere di realizzazione della nuova condotta DN 1600 mm.

VISTO:
a) il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
b) il DPR  8 giugno 2001, n. 327;
c) il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163, e ss.mm.ii.;
d) il DPR 05 ottobre 2010, n.207;
e) la Legge Regionale della Campania 27 febbraio 2007, n.3, e ss.mm.ii.;
f) il Regolamento Regionale n. 7/2010;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  11 Giugno 2012



g) l’OPCM 24 novembre 2010, n. 3908;
h) l’OPCM 09 febbraio 2011, n. 3922.

ORDINA

Per le ragioni espresse in parte narrativa che qui si intendono integralmente richiamate:

Art. 1

1. E’ approvato l’aggiornamento del Piano Particellare di Esproprio, acquisito al protocollo commissaria-
le n.126 del 23.05.2012, costituito dai seguenti elaborati, riportati in allegato alla presente Ordinanza
e che sostituiscono i  rispettivi  approvati  con la precedente Ordinanza Commissariale n.11/3908-
2010/3922-2011 del 09 novembre 2011:

− Tav. TA.03 Piano Particellare di Esproprio Descrittivo;
− Tav. EG.43 – Piano Particellare Grafico tavola 1 di 3;
− Tav. EG.44 – Piano Particellare Grafico tavola 2 di 3;
− Tav. EG.45 – Piano Particellare Grafico tavola 3 di 3.

2. E’ confermato il ricorso alla deroga agli articoli 11 e 16 del DPR n. 327/2001, attesa le criticità con-
nesse al funzionamento della condotta provvisoria DN 1000 mm e la contestuale necessità di perve-
nire in tempi brevi alla esecuzione delle opere di realizzazione della nuova condotta DN 1600 mm.

3. E’ confermato quanto disposto con propria Ordinanza n.11/3908-2010/3922-2011 del 09 novembre
2011 in merito al vincolo preordinato all’esproprio, alla pubblica utilità, indifferibilità ed urgenza delle
opere, nonché alla opportunità di procedere con le procedure di urgenza ai sensi degli articoli 22-bis
e 24 del DPR n. 327/2001.

4. E'  disposta l'occupazione d'urgenza delle  aree come individuate nel piano particellare d’esproprio
(grafico e descrittivo) allegato al progetto esecutivo dei “Lavori di realizzazione della variante al trac-
ciato della condotta DN 1600 dell’Acquedotto del Basso Sele, nel Comune di Campagna (SA)”, ap-
provato con Ordinanza Commissariale  n.11/3908-2010/3922-2011 del 09 novembre 2011, ed ag-
giornato con la presente Ordinanza.

5. Di notificare la presente Ordinanza ai proprietari quale avviso di immissione in  possesso, secondo le
formalità degli atti processuali civili, con avviso contenente l’indicazione del luogo, del giorno e del-
l’ora in cui è prevista la redazione del verbale di stato di consistenza e di immissione nel possesso,
da effettuarsi secondo le modalità previste dall’art. 24 del DPR 327/2001. La notificazione dovrà av-
venire almeno sette giorni prima della data fissata per l’immissione nel possesso dei beni espro-
priandi, e deve aver luogo nel termine perentorio di tre mesi dalla sua emanazione, così come previ-
sto dall’art. 22 bis comma 4 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i..

6. L’indennità determinata in via provvisoria è offerta come da piano particellare d’esproprio aggiornato
ed approvato con la presente ordinanza. Per il periodo intercorrente tra la data di immissione nel
possesso e la corresponsione dell’indennità di espropriazione e/o di occupazione, è dovuta al pro-
prietario un indennità di occupazione per ogni anno pari a un dodicesimo dell’indennità di espropria-
zione e per ogni mese o frazione di mese, un indennità pari a un dodicesimo di quella annua, da cal-
colare così come disposto dall’art. 50 comma 1 del Testo Unico.

7. Qualora il proprietario non condivida l’indennità offerta, lo stesso potrà presentare osservazioni scritte
e depositare documenti entro 30 (trenta) giorni dal ricevimento del presente atto, nonché potranno
comunicare se intendano avvalersi del procedimento previsto dall’art. 21, comma 3 e ss. del DPR
327/2001 e s.m.i, ai fini della determinazione definitiva della indennità di esproprio e/o di occupazio-
ne loro spettante, designando, contestualmente alla comunicazione di avvalimento, un tecnico di
propria fiducia affinché venga nominato da questo Ente a far parte della terna dei periti incaricati per
la stima del valore dei beni da espropriare e/o da occupare. In caso di rifiuto espresso o tacito, si
procederà a norma del comma 5 dell’art. 22 del DPR 327/2001 e s.m.i., per mezzo del quale l'Ente
espropriante chiederà alla Commissione Provinciale Espropri di determinare l’indennità definitiva,
che sarà successivamente comunicata ai proprietari interessati, con avviso notificato nelle forme de-

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  11 Giugno 2012



gli atti processuali civili; contestualmente l’Ente espropriante, a norma dell’art. 26 comma 1 del DPR
327/2001 e s.m.i., trascorso il termine di 30 (trenta) giorni dalla notifica dell’atto determinativo della
Commissione Provinciale procederà al pagamento diretto per i proprietari che hanno condiviso l’in-
dennità, ovvero depositerà alla Cassa DD. PP. le indennità non accettate.

8. Di notificare la presente Ordinanza al Settore Demanio e Patrimonio della Regione Campania ed al
Comune di Campagna (Sa);

9. Di dare mandato al RUP ed al Direttore dei Lavori di provvedere agli adempimenti conseguenti all’ap-
plicazione della presente Ordinanza, ciascuno secondo i propri compiti, attribuzioni e responsabilità;

10. Agli oneri derivanti dalla presente Ordinanza per i “Lavori di realizzazione della variante al tracciato
della condotta DN 1600 dell’Acquedotto del Basso Sele, nel Comune di Campagna (SA)”  si farà
fronte con i fondi assegnati al Commissario delegato per le finalità di cui all’OPCM n. 3908/2010, di-
sponibili in contabilità speciale n. 5462 aperta presso la Tesoreria Provinciale di Napoli (Banca d’Ita-
lia).

11. La presente Ordinanza, ai sensi dell’art. 22 bis comma 6, del DPR 327/2001 e s.m.i., perde efficacia
qualora non sia emanato il Decreto definitivo di esproprio nel termine di 5 (cinque) anni dalla dichia-
razione di pubblica utilità, come previsto dall’art. 13 comma 3 del DPR 327/2001 e s.m.i..

12. Avverso la presente Ordinanza  è ammesso il ricorso al TAR competente nel termine di 60 giorni dal-
la notifica ovvero ricorso straordinario  al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti
dalla medesima notifica.

La presente Ordinanza sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania e notificata a:
Dipartimento della Protezione Civile (Ufficio II – Rischi idrogeologici e antropici); Prefettura di Salerno;
Amministrazione Provinciale di Salerno; Comune di Campagna (SA); Comune di Contursi (SA); Comune
di Postiglione (SA);  Azienda Nazionale Autonoma Strade (ANAS);  ASIS Salernitana Rete e Impianti
S.p.A.; Autorità di Bacino interregionale Fiume Sele; Agenzia regionale campana per la difesa del suolo
(ARCADIS); Settori regionali: Difesa del Suolo (Area 15 – Settore 03), Genio Civile di Salerno (Area 15 –
Settore 09), Programmazione Interventi di Protezione Civile sul Territorio (Area 05 – Settore 03), Ciclo
Integrato delle Acque (Area 05 – Settore 09), Demanio e Patrimonio (Area 10 – Settore 01).

Napoli, lì 31 maggio 2012

Il Commissario Delegato
Prof. Ing. Edoardo Cosenza

Allegati:
− Tav. TA.03 Piano Particellare di Esproprio Descrittivo;
− Tav. EG.43 – Piano Particellare Grafico tavola 1 di 3;
− Tav. EG.44 – Piano Particellare Grafico tavola 2 di 3;
− Tav. EG.45 – Piano Particellare Grafico tavola 3 di 3.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  11 Giugno 2012



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  11 Giugno 2012



Comune di CAMPAGNA

N
. O

rd
in

e

Ditta proprietaria

F
og

lio

P.lla Qualità  Superficie 

S
up

er
fic

ie
 in

 o
cc

up
az

io
ne

S
up

er
fic

ie
 in

 e
sp

ro
pr

io

Indennità base Indennità totale  Note 

INTERVENTO SU CONDOTTA PRINCIPALE

1 COMUNE DI CAMPAGNA
88 1075  12.930  -  -  -    -    -    -   Tratto previsto in progetto

2
88 1085 Seminativo  5.012 1040  430  7,00  3.010,00  857,50  3.867,50 Tratto previsto in progetto

3

88 1096  9.326 1533  495  7,00  3.465,00  1.183,00  4.648,00 Tratto previsto in progetto
4

88 1106  9.933 62  31  7,00  217,00  54,25  271,25 Tratto previsto in progetto
5

88 1095 Seminativo  183 70  20  7,00  140,00  52,50  192,50 Tratto previsto in progetto
6

88 1094 Seminativo  853 70  -  7,00  -    40,83  40,83 Tratto previsto in progetto
7

88 1084 Seminativo  2.180 320  140  7,00  980,00  268,33  1.248,33 Tratto previsto in progetto
8

88 99 Seminativo  11.475 1540  760  7,00  5.320,00  1.341,67  6.661,67 Tratto previsto in progetto
9

88 1067 Pascolo  4.436 1865  1.140  7,00  7.980,00  1.752,92  9.732,92 Tratto previsto in progetto
10

88 1057 Pascolo  2.360 962  470  7,00  3.290,00  835,33  4.125,33 Tratto previsto in progetto
11

88 1052 Pascolo  3.709 989  485  7,00  3.395,00  859,83  4.254,83 Tratto previsto in progetto
12

88 1046 Pascolo  4.284 735  350  7,00  2.450,00  632,92  3.082,92 Tratto previsto in progetto
13

88 1047 Pascolo  1.952 416  208  -    -    -    -   Tratto previsto in progetto
14

88 302 Pascolo  850 208  104  -    -    -    -   Tratto previsto in progetto
15

88 829 Seminativo  1.593 160  80  -    -    -    -   Tratto previsto in progetto
16

88 830  4.794 1110  555  7,00  3.885,00  971,25  4.856,25 Tratto previsto in progetto
17

88 851 Uliveto  7.253 1120  560  -    -    -    -   Tratto previsto in progetto
18

88 850 Uliveto  3.238 272  136  -    -    -    -   
19

88 811 Pascolo  858 335  175  7,00  1.225,00  297,50  1.522,50 Tratto previsto in progetto

 Prezzo 
offerto al 

mq. 

Occupazione 
temporanea

Inc. Sterile
LETTERIELLO DONATO nato a Campagna il 
07/08/1942

GIORDANO AURORA mar. LENZA nata a 
Campagna il 25/07/1946, LENZA LAZZARINO 
nato a Contursi Terme il 27/08/1939 Sem. Irr.
GIORDANO AURORA mar. LENZA nata a 
Campagna il 25/07/1946, LENZA LAZZARINO 
nato a Contursi Terme il 27/08/1939 Sem. Irr.
GIORDANO AURORA mar. LENZA nata a 
Campagna il 25/07/1946, LENZA LAZZARINO 
nato a Contursi Terme il 27/08/1939

GIORDANO AURORA mar. LENZA nata a 
Campagna il 25/07/1946, LENZA LAZZARINO 
nato a Contursi Terme il 27/08/1939

LETTERIELLO DONATO nato a Campagna il 
07/08/1942

LENZA GENNARO nato a Contursi Terme il 
15/07/1907

LETTERIELLO ANNUNZIATA nata a Campagna 
il 12/12/1947, proprietaria, ZURIGO CONCETTA 
nata a Campagna il 18/02/1928, usufruttuaria

LETTERIELLO DONATO nato a Campagna il 
02/12/1962, LETTERIELLO FLAVIO nato a 
Campagna il 14/09/1955

CERULLO CONCETTA, usufruttuaria, 
LETTERIELLO ERMINIO di Donato, proprietario

LETTERIELLO ANTONINO nato a Campagna il 
25/02/1927

DEMANIO DELLO STATO RAMO STRADE con 
sede in Roma

DEMANIO DELLO STATO RAMO STRADE con 
sede in Roma

DEMANIO DELLO STATO RAMO STRADE con 
sede in Roma

LETTERIELLO GENNARO nato a Campagna il 
18/07/1924, usufruttuario, LETTERIELLO 
GERARDINA nata a Battipaglia il 23/01/1963, 
nuda proprietaria

Pasc. Arb.
DEMANIO DELLO STATO RAMO STRADE con 
sede in Roma

DEMANIO DELLO STATO RAMO STRADE con 
sede in Roma

Particella non inserita nel 
progetto approvato

LETTERIELLO EMIDIO nato a Campagna il 
24/04/1920

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  11 Giugno 2012



Comune di CAMPAGNA

N
. O

rd
in

e

Ditta proprietaria

F
og

lio

P.lla Qualità  Superficie 

S
up

er
fic

ie
 in

 o
cc

up
az

io
ne

S
up

er
fic

ie
 in

 e
sp

ro
pr

io

Indennità base Indennità totale  Note 
 Prezzo 
offerto al 

mq. 

Occupazione 
temporanea

20
88 857 Seminativo  2.208 780  390  7,00  2.730,00  682,50  3.412,50 Tratto previsto in progetto

21
88 863 Seminativo  1.413 728  364  7,00  2.548,00  637,00  3.185,00 Tratto previsto in progetto

22
88 841 Seminativo  3.174 1380  690  7,00  4.830,00  1.207,50  6.037,50 Tratto previsto in progetto

23
88 842 Seminativo  144 112  56  -    -    -    -   

24
88 843 Seminativo  114 30  10  7,00  70,00  23,33  93,33 

25

88 871 Seminativo  1.609 440  220  7,00  1.540,00  385,00  1.925,00 Tratto previsto in progetto
26

88 833 Seminativo  1.352 470  235  7,00  1.645,00  411,25  2.056,25 Tratto previsto in progetto
27

88 589 Uliveto  2.261 680  340  7,00  2.380,00  595,00  2.975,00 Tratto previsto in progetto
28

88 590 Seminativo  1.286 144  72  -    -    -    -   
29

88 591 Seminativo  993 93  50  7,00  350,00  83,42  433,42 Tratto previsto in progetto
30

88 587 Seminativo  6.241 1360  680  7,00  4.760,00  1.190,00  5.950,00 Tratto previsto in progetto
31

88 619 Uliveto  1.797 350  175  7,00  1.225,00  306,25  1.531,25 Tratto previsto in progetto
32

88 616 Uliveto  2.679 440  220  7,00  1.540,00  385,00  1.925,00 Tratto previsto in progetto
33

88 617 Uliveto  998 144  72  -    -    -    -   
34

88 618 Uliveto  323 48  24  -    -    -    -   
35

88 612 Seminativo  3.348 500  250  7,00  1.750,00  437,50  2.187,50 Tratto previsto in progetto
36

88 581 Seminativo  3.303 480  240  7,00  1.680,00  420,00  2.100,00 Tratto previsto in progetto
37

88 768 Seminativo  3.653 570  285  7,00  1.995,00  498,75  2.493,75 Tratto previsto in progetto
38 LETTERIELLO ANTONINO di Geremia

88 773 Seminativo  3.275 700  300  7,00  2.100,00  583,33  2.683,33 Tratto previsto in progetto
39

88 803 Uliveto  5.290 400  200  -    -    -    -   Tratto previsto in progetto

LETTERIELLO EMIDIO nato a Campagna il 
24/04/1920

LETTERIELLO ANTONINO nato a Campagna il 
25/02/1927

LETTERIELLO ERMINIO nato a Campagna il 
24/09/1929

DEMANIO DELLO STATO RAMO STRADE con 
sede in Roma

Particella non inserita nel 
progetto approvato

LETTERIELLO ERMINIO nato a Campagna il 
24/09/1929

Particella non inserita nel 
progetto approvato

LETTERIELLO ANNUNZIATA nata a Campagna 
il 12/12/1947, proprietaria, ZURIGO CONCETTA 
nata a Campagna il 18/02/1928, usufruttuaria

LETTERIELLO MARGHERITA nata a Campagna 
il 21/01/1960, proprietaria, ZURIGO CONCETTA 
nata a Campagna il 18/02/1928, usufruttuaria

LETTERIELLO DONATO nato a Campagna il 
07/08/1942

DEMANIO DELLO STATO RAMO STRADE con 
sede in Roma

Particella non inserita nel 
progetto approvato

LETTERIELLO DONATO nato a Campagna il 
07/08/1942

LETTERIELLO DONATO nato a Campagna il 
02/12/1962, LETTERIELLO FLAVIO nato a 
Campagna il 14/09/1955

LETTERIELLO ROSANNA nata a Campagna il 
01/10/1959

LETTERIELLO OTTAVIO nato a Campagna il 
06/08/1964

DEMANIO DELLO STATO RAMO STRADE con 
sede in Roma

Particella non inserita nel 
progetto approvato

DEMANIO DELLO STATO RAMO STRADE con 
sede in Roma

Particella non inserita nel 
progetto approvato

LETTERIELLO GENNARO nato a Campagna il 
18/07/1924, usufruttuario, LETTERIELLO MARIO 
nata a Campagna il 08/12/1950, nudo proprietario

LETTERIELLO GENNARO nato a Campagna il 
18/07/1924, usufruttuario, LETTERIELLO 
GERARDINA nata a Battipaglia il 23/01/1963, 
nuda proprietaria

LETTERIELLO EMIDIO nato a Campagna il 
24/04/1920

DEMANIO DELLO STATO RAMO STRADE con 
sede in Roma

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  11 Giugno 2012



Comune di CAMPAGNA

N
. O

rd
in

e

Ditta proprietaria

F
og

lio

P.lla Qualità  Superficie 

S
up

er
fic

ie
 in

 o
cc

up
az

io
ne

S
up

er
fic

ie
 in

 e
sp

ro
pr

io

Indennità base Indennità totale  Note 
 Prezzo 
offerto al 

mq. 

Occupazione 
temporanea

40
88 799 Uliveto  6.841 1056  528  -    -    -    -   Tratto previsto in progetto

41
88 754 Uliveto  596 368  184  -    -    -    -   Tratto previsto in progetto

42
88 796 Uliveto  3.923 608  304  -    -    -    -   Tratto previsto in progetto

43
88 791  2.161 368  184  -    -    -    -   Tratto previsto in progetto

44
88 724  2.162 368  184  -    -    -    -   Tratto previsto in progetto

45
88 743 Uliveto  1.998 352  176  -    -    -    -   Tratto previsto in progetto

46 LETTERIELLO ANTONIA di Donato
88 742 Seminativo  4.752 80  40  7,00  280,00  70,00  350,00 

47 LETTERIELLO ANTONIA di Donato
88 746 Uliveto  6.453 910  485  7,00  3.395,00  813,75  4.208,75 Tratto previsto in progetto

48
88 465 Uliveto  2.745 500  250  7,00  1.750,00  437,50  2.187,50 Tratto previsto in progetto

49
88 468 Seminativo  2.158 430  205  7,00  1.435,00  370,42  1.805,42 Tratto previsto in progetto

50
88 471 Uliveto  665 120  60  7,00  420,00  105,00  525,00 Tratto previsto in progetto

51
88 1138 Uliveto  5.738 950  475  7,00  3.325,00  831,25  4.156,25 Tratto previsto in progetto

52
88 1137  1.306 800  400  -    -    -    -   Tratto previsto in progetto

53
88 68  5.081 1105  940  7,00  6.580,00  1.192,92  7.772,92 Tratto previsto in progetto

54
88 718  3.038 428  275  7,00  1.925,00  410,08  2.335,08 Tratto previsto in progetto

55
88 1135  185 32  32  -    -    -    -   

SCARICHI
56

88 1096  9.326 25  25  7,00  175,00  29,17  204,17 Tratto previsto in progetto
57

88 830  4.794 16  16  7,00  112,00  18,67  130,67 Tratto previsto in progetto
58

88 589  2.261 16  16  7,00  112,00  18,67  130,67 Tratto previsto in progetto
59

88 68  5.081 16  16  7,00  112,00  18,67  130,67 Tratto previsto in progetto

Sommano  86.121,00  21.309,75  107.430,75 

DEMANIO DELLO STATO RAMO STRADE con 
sede in Roma

DEMANIO DELLO STATO RAMO STRADE con 
sede in Roma

DEMANIO DELLO STATO RAMO STRADE con 
sede in Roma

DEMANIO DELLO STATO RAMO STRADE con 
sede in Roma Pasc. Arb.
DEMANIO DELLO STATO RAMO STRADE con 
sede in Roma Pasc. Arb.
DEMANIO DELLO STATO RAMO STRADE con 
sede in Roma

Particella non inserita nel 
progetto approvato

LETTERIELLO MARIA nata a Campagna il 
05/03/1947

LETTERIELLO ANTONINO nato a Campagna il 
10/08/1948

LETTERIELLO MARIA nata a Campagna il 
03/01/1948

LETTERIELLO MARIA nata a Campagna il 
03/01/1948

A.N.A.S. S.p.A. con sede in Roma
Inc. Prod.

CERIELLO UMBERTO nato in Brasile il 
20/12/1930 Inc. Prod.
CERIELLO UMBERTO nato in Brasile il 
20/12/1930 Inc. Sterile
A.N.A.S. S.p.A. con sede in Roma

Inc. Prod.
Particella non inserita nel 
progetto approvato

GIORDANO AURORA mar. LENZA nata a 
Campagna il 25/07/1946, LENZA LAZZARINO 
nato a Contursi Terme il 27/08/1939 Sem. Irr.
LETTERIELLO GENNARO nato a Campagna il 
18/07/1924, usufruttuario, LETTERIELLO 
GERARDINA nata a Battipaglia il 23/01/1963, 
nuda proprietaria

Sem. Irr.
LETTERIELLO DONATO nato a Campagna il 
07/08/1942 Sem. Irr.
CERIELLO UMBERTO nato in Brasile il 
20/12/1930 Sem. Irr.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  11 Giugno 2012



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  11 Giugno 2012



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  11 Giugno 2012



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  11 Giugno 2012


	BURC n. 36 del  11 Giugno 2012
	Ordinanza Commissariale 18/3908-2010/3922-2011 del 31.05.2012  
	PROGETTO ESECUTIVO - Piano particellare di esproprio descrittivo
	Tavole 


